
 
 

 

 

 

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 285  

от 27 сентября 2023 года  

г. Дегтярск 
 

Об информации администрации городского округа Дегтярск  

о деятельности администрации городского округа Дегтярск  

по решению вопросов дорожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог местного значения в границах городского  

округа Дегтярск, а также осуществление иных полномочий   

в области использования автомобильных дорог, дорожной  

деятельности в соответствии с действующим законодательством,  

в том числе о реконструкции автодороги улицы Калинина 

 
 Заслушав информацию  администрации  городского округа Дегтярск о 

деятельности администрации городского округа Дегтярск по решению вопросов 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

городского округа Дегтярск, а также осуществление иных полномочий  в области 

использования автомобильных дорог, дорожной деятельности в соответствии с 

действующим законодательством, в том числе о реконструкции автодороги улицы 

Калинина,  руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Дегтярск, Дума 

городского округа Дегтярск  

РЕШИЛА: 

 1.Информацию  администрации  городского округа Дегтярск о деятельности 

администрации городского округа Дегтярск по решению вопросов дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

городского округа Дегтярск, а также осуществление иных полномочий  в области 

использования автомобильных дорог, дорожной деятельности в соответствии с 

действующим законодательством, в том числе о реконструкции автодороги улицы 

Калинина принять к сведению (прилагается). 

 2.Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

 3.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и на официальном 

сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет - http://degtyarsk.ru. 

 4.Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на администрацию 

городского округа Дегтярск. 

 5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы городского округа Дегтярск по городскому хозяйству и муниципальному 

имуществу. 

 

 

Председатель Думы городского округа Дегтярск                                                 И.Н.Бусахин 

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
  

 

 
 
 

http://degtyarsk.ru/


 
Приложение № 1 

к Решению Думы  

городского округа Дегтярск  

от «27» сентября 2023 г. № 285 

 

 

ДОКЛАД 

на заседание Думы ГО Дегтярск 

на 28.09.2023 

 

Уважаемые депутаты! 

 

Автомобильные дороги являются одним из важнейших элементов 

транспортной системы городского округа, оказывающей огромное влияние 

на его социальное и экономическое развитие. Общая протяженность 

автомобильных дорог общего пользования на территории городского округа 

Дегтярск составляет 106,7 км. 

Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения на 

территории городского округа Дегтярск осуществляется в соответствии с 

мероприятиями, предусмотренными Муниципальной программой «Развитие 

транспорта, дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного 

движения на территории городского округа Дегтярск до 2026 года». 

Муниципальная программа утверждена постановлением 

администрации городского округа Дегтярск от 10.01.2019 № 42. 

Целью муниципальной программы является повышение уровня 

транспортной доступности для населения, сохранение сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, повышение качества и 

безопасности дорожного движения в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения. 

 Объем расходов на выполнение программных мероприятий на 2022 год 

был предусмотрен в сумме 146 159,6 тыс. руб., в том числе за счет средств: 

- областного бюджета – 100 000,0 тыс. руб.; 

- местного бюджета – 46 159,6 тыс. руб. 

Выполнение мероприятий Программы составило 98,5 % к годовому 

планируемому показателю, в том числе за счет средств: 

- областного бюджета – 100,0 % (100 000,0 тыс. руб.); 

- местного бюджета – 95,4% (44 014,4 тыс. руб.). 

В состав муниципальной программы входят 2 подпрограммы: 

- подпрограмма 1 «Развитие транспорта и дорожного хозяйства на 

территории городского округа Дегтярск»; 



- подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в 

городском округе Дегтярск». 

На 2022 год финансирование подпрограммы «Развитие транспорта и 

дорожного хозяйства на территории городского округа Дегтярск» было 

предусмотрено в сумме 144 247,5 тыс. руб. (за счет средств областного 

бюджета – 100 000,0 тыс. руб., за счет средств местного бюджета – 44 247,5 

тыс. руб.). 

Фактически освоено – 142 449,7 тыс. руб. (98,8 % к годовому 

показателю), в том числе за счет средств областного бюджета – 100 000,0 

тыс. руб. (100 %), за счет средств местного бюджета – 42 449,7 тыс. руб. (95,9 

%).  

В течение 2022 года по подпрограмме выполнялись следующие 

мероприятия: 

1. Реконструкция улично-дорожной сети в г. Дегтярск 
Свердловской области на участке улиц Стахановцев, 
Калинина, Клубная (в т.ч. строительный контроль) 
из них: 

 
 
-  110 864,3 тыс. руб. 

1.1. Реконструкция улично-дорожной сети в г. Дегтярск 
Свердловской области на участке улиц Стахановцев, 
Калинина, Клубная (в т.ч. строительный контроль)  

 
 

–      4 085,5 тыс. руб. 
1.2.  
 

Реконструкция улично-дорожной сети в г. Дегтярск 
Свердловской области на участке улиц Стахановцев, 
Калинина, Клубная (Инвестиционный проект 
«Реконструкция улично-дорожной сети в городе 
Дегтярск Свердловской области на участке улицы 
Калинина от д. 7 до пересечения с р. Вязовка с 
примыканиями») 

 
 
 
 
 
 
–  105 300,0 тыс. руб. 

1.3. Строительный контроль по участку улицы Калинина от 
д. 7 до пересечения с рекой Вязовка с примыканиями  

 
–        1 050,2 тыс. 
руб. 

1.4. Строительный контроль по участку улицы ул. 
Стахановцев, Клубная, Калинина до д. 7  

 
–          428,6 тыс. руб. 

2.  
 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 
содержание действующей сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных сооружений на 
них, 
в том числе проведены следующие мероприятия: 

–     30 619,3 тыс. руб. 

2.1. - ремонт и установка дорожных знаков, нанесение 
дорожной разметки  

 
–       1 236,5 тыс. руб. 

2.2. - содержание и ремонт светофорных объектов –          126,1 тыс. руб. 
2.3. - ремонт участков автомобильных дорог на территории  



городского округа Дегтярск (участок ул. Цветников, 
Чернышевского, Клубная, Исток, проезд от «ПАТО» до 
ул. Силовая)  

 
 
–      16 035,5 тыс. 
руб. 

2.4. - восстановление асфальтобетонного покрытия авто-
мобильных дорог (участок Цветников-Клубная, участок 
Исток от 24 до 12 и до Кирова)  

 
 
–        1 188,5 тыс. 
руб. 

2.5. - содержание автомобильных дорог и тротуаров 
(зимнее и летнее) 

 
–        6 600,5 тыс. 
руб. 

2.6. - ремонт водопропускной трубы по адресу ул.Серова, 
35 и прочистка водопропускных труб 
гидропромывочной машиной по адресам: 
ул.Цветников, 17, Куйбышева, 12, 18, Стахановцев, 
37,48, Верхняя 47  

 
 
 
–           379,8 тыс. руб. 

2.7. - замена грунта на ул. Кольцова, 17  –          157,2 тыс. руб. 
2.8. - устройство водоотводной канавы по ул. Лермонтова  –          224,2 тыс. руб. 
2.9. - профилирование и приведение в нормативное 

состояние дорожного полотна  
 
-        3 586,5 тыс. руб. 

2.10. - устройство отвода ливневых стоков с ул. Победы, 
Коммунистическая, Первомайская  

 
–          156,1 тыс. руб. 

2.11. - зимнее содержание подъездов к пожарным 
гидрантам  

–          449,9 тыс. руб. 

2.12. - ямочный ремонт асфальтового покрытия дорог  –           442,4 тыс. руб. 
2.13. - устройство ливневых канав от ул. Крылова д. 40 до 

автодороги от городской черты в районе ул. Заречная в 
южном направлении до границы ГО Дегтярск в районе 
поселка Крылатовский  

 
 
 
–             36,1 тыс. руб. 

 

Подпрограммой также были предусмотрены и выполнены мероприятия 

в области автомобильного транспорта на сумму 966,1 тыс. руб. Бюджетные 

ассигнования направлены: 

- на оплату заключенных муниципальных контрактов 
(договоров), связанных с осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам (маршрут № 6) 

 
 
 
–   880,8 тыс. 
руб. 

- на оплату транспортных услуг (доставка мобилизованных 
граждан до Еланского учебного центра) 

 
–       74, тыс. 
руб. 



- на оплату за изготовление бланков карт маршрута 
регулярных перевозок уровня защиты «В» 

 
–     11,3 тыс. 
руб. 

 

Финансирование подпрограммы № 2 «Повышение безопасности 

дорожного движения в городском округе Дегтярск» на 2022 год было 

предусмотрено в сумме 1 912,1 тыс. руб., из которых фактически освоено – 

1 564,7 тыс. руб. (81,8 %).  

Выполнены мероприятия по обустройству пешеходных дорожек по ул. 

Советская от дома № 33 до дома № 32. 

 

Число целевых показателей данной муниципальной программы в целом 

на конец 2022 года составило 11, из них: 

Достигнуто 100 %-ное  значение следующих показателей: 

- зимнее и летнее содержание дорог; 

- осуществление городских маршрутов; 

- наличие дорожных знаков; 

- охват образовательных учреждений в мероприятиях мониторинга 

детского дорожно-транспортного травматизма; 

- снижение числа дорожно-транспортных происшествий, в которых 

пострадали дети; 

- снижение аварийности и травматизма при ДТП на территории 

городского округа; 

- организация безопасного движения по маршруту «Дом-школа-дом» 

на территории городского округа Дегтярск. 

Не в полном объеме выполнены целевые показатели: 

- нанесение дорожной разметки; 

- выполнение ремонтных работ. 

 

Задачи были выполнены в пределах поступивших средств дорожного 

фонда. Таким образом, основные цели реализации муниципальной 

программы в 2022 году достигнуты.  

 

 

Начальник МКУ «УЖКХ»                                                            И.Н. Капустник 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


